[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXIX – очередная сессия

от 18 октября 2023 года № 450
О назначении публичных слушаний по проектам решений
Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о публичных слушаниях в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл, в целях выявления общественного мнения и рассмотрения предложений
и рекомендаций по проектам решений «О внесении изменений и дополнений в Устав Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл»
и «О бюджете Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района  р е ш и л о:
1. Назначить публичные слушания по проектам решений Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Собрание депутатов) на 11 декабря 2023 года.

2. Создать оргкомитеты для проведения публичных слушаний согласно приложениям.

3. Обнародовать проекты решений Собрания депутатов: «О внесении изменений в Устав Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Установить, что предложения по проектам решений Собрания депутатов: «О внесении изменений в Устав Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл», «О бюджете
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» направляются в письменном виде
в Оргкомитет по адресу: п.Мари-Турек, ул.Парковая, 5, каб.8 (2 этаж)
до 06 декабря 2023 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию
и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мари-Турекского муниципального района Яндыбаеву Л.А.

Глава Мари-Турекского

муниципального района                                            Л.А. Яндыбаева

Приложение №1

к решению Собрание депутатов
Мари-Турекского муниципального района от 18 октября 2023 года № 450
Оргкомитет

для проведения публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл»

- Яндыбаева Л.А. – глава Мари-Турекского муниципального района;

- Минина Е.Л.– председатель постоянной комиссии по законности и связям с общественностью;
- Закирьянова Г.Р. – консультант Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района;
- Ложкина Л.А. – заместитель главы администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);

- Гергей С.В. – заместитель главы администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);

- Бутакова С.Ю. – председатель Мари-Турекского районного комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

- Савельев И.П. – председатель  Мари-Турекского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Приложение №2

к решению Собрание депутатов
Мари-Турекского муниципального района от 18 октября 2023 года № 450
Оргкомитет

для проведения публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района
«О бюджете Мари-Турекского муниципального района Республики
Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

- Яндыбаева Л.А. – глава Мари-Турекского муниципального района;

- Прохоров Ф.Г. – председатель постоянной комиссии по бюджету и финансово-контрольной деятельности;
- Гриничева Э.А. – руководитель отдела организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);
- Ложкина Л.А. – заместитель главы администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);

- Нигматуллина А.А. – руководитель финансового управления администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);

- Бутакова С.Ю. – председатель Мари-Турекского районного комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

- Савельев И.П. – председатель  Мари-Турекского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).